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Odszedł nagle niezwykły człowiek, 
dwukrotnie zasiadający w fotelu wice-
burmistrza Pragi-Południe. Nowoczesny 
człowiek renesansu. Absolwent liceum 
im. Kołłątaja. Absolwent Polonistyki 
na Uniwersytecie Warszawskim i Aka-
demii Leona Koźmińskiego. Członek 
Niezależnego Zrzeszenia Studentów. 
Były dziennikarz „Gazety Wyborczej”. 
Pracował w Biurze Prasowym rządu 
Hanny Suchockiej oraz przy medialnej 
obsłudze pielgrzymki papieża Jana Pawła 
II do Polski w 1997 roku. Pełnił odpowie-
dzialne funkcje w Polskiej Agencji Infor-
macyjnej. Współpracował z Programem 
II Polskiego Radia. 

Samorządowiec. W latach 2000-2014 
radny, a od 2006 przewodniczący Rady 
Dzielnicy Ochota. Od 2008 do 2014 
roku był Zastępcą Burmistrza Dzielni-
cy Ochota.

W kadencji 2014-2018 pełnił funkcję 
Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Po-
łudnie. Nadzorował pracę newralgicz-
nych wydziałów. Był koordynatorem 
Zintegrowanego Programu Rewitaliza-
cji dla Kamionka i pomysłodawcą pro-
gramu podłączenia ciepła sieciowego 
do budynków komunalnych. Od roku 
2017 przewodniczył Zespołowi ds. za-
chowania dziedzictwa i rozwoju rzemio-
sła w dzielnicy.

W 2018 został Radnym Warszawy. Był 
wicedyrektorem Wojewódzkiego Szpitala 
Zakaźnego w Warszawie.

W 2024 roku ponownie zasiadł w fo-
telu Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Pra-
ga-Południe. Także w tej, tak tragicznie 
przerwanej kadencji, z zaangażowa-
niem zajmował się Gminnym Progra-
mie Rewitalizacji.

Przede wszystkim był dobrym czło-
wiekiem. Świetnym przełożonym. Wspa-
niałym kolegą. Człowiekiem o wielkim 
sercu. 

Żegnaj, Piotrze 
Żegnaj, szefie 
Żegnaj, przyjacielu…
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Dąb dla Janusza

28 kwietnia mieszkańcy, radni z przewod-
niczącą Rady Dzielnicy Bożeną Manarczyk 
na czele, burmistrz Tomasz Kucharski, jego 
zastępca śp. Piotr Żbikowski, urzędnicy, se-
niorzy oraz dzieci z Przedszkola 166 zasadzili 
dąb na terenie Centrum Lokalnego Kamionek. 
Drzewo to będzie upamiętniało zasłużonego 
mieszkańca Kamionka Janusza Piskorskiego, 
zmarłego 15 marca 2021 r.

Skromny i lubiany kinooperator, członek 
Komitetu Obywatelskiego NSZZ „Solidar-
ność” na Grochowie, działał w Radzie Osiedla 

Kamionek, był członkiem Rad Nadzorczych 
Spółdzielni Mieszkaniowych Osiedle Mło-
dych i Waszyngtona. Walczył o rzeczy wielkie 
i codzienne, stanął ramię w ramię z innymi 
zacnymi mieszkańcami w boju o pozostawie-
nie Szpitala Grochowskiego, przywrócenie po-
łączenia tramwajowego ul. Grochowską do 
centrum, walczył o każde drzewo i zabytek, 
o przejścia dla pieszych i ratowanie Kamion-
kowskich Błoni Elekcyjnych. 

W 2018 roku został wyróżniony Kamie-
niem Kamionka.

Wiosenny mityng za nami!

Porywisty wiatr i kapryśna pogoda nie zdo-
łały osłabić entuzjazmu młodych zawodni-
ków podczas II Mityngu Lekkoatletyczne-
go, który odbył się 9 kwietnia na Stadionie 
„Podskarbińska”. 
Do rywalizacji stanęli uczniowie reprezentu-
jący placówki z ulicy Długiej, Namysłowskiej 
oraz podopieczni Ośrodka w Helenowie. Mło-
dzi sportowcy mierzyli się w różnych konku-
rencjach, ukazując nie tylko swoje sportowe 
umiejętności, ale również ducha rywalizacji 
w zgodzie z zasadami fair play. Chociaż tem-
peratura była niska, a wiatr dokuczliwy, nie 
przeszkodziło im to w dawaniu z siebie mak-
simum możliwości. Walczyli o jak najlepsze 
rezultaty z uśmiechami na twarzach, pełni 
zaangażowania. 

Organizatorem wydarzenia był Zespół 
Szkół Specjalnych nr 89 w Warszawie przy 
wsparciu OSiR Dzielnicy Praga-Południe 
i Urzędu Dzielnicy Praga-Południe. Impreza 
została objęta Honorowym Patronatem Bur-
mistrza Dzielnicy Praga-Południe.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom wy-
ników i sportowej postawy!

Spłonęła dzwonnica

15 kwietnia spłonęła zabytkowa drewniana 
dzwonnica z 1817 roku, znajdująca się na te-
renie Cmentarza Kamionkowskiego przy ulicy 
Grochowskiej 365 w Warszawie. 
To jeden z najstarszych tego typu obiektów 
w stolicy. Wewnątrz znajdowały się dwa dzwo-
ny, z których starszy pochodzi z 1772 roku . 
Cmentarz Kamionkowski, na którym się znaj-
duje, jest najstarszą nekropolią w granicach 
dzisiejszej Warszawy, założoną w XIII wieku. 
Pochowano tu m.in. ofiary rzezi Pragi z 1794 
roku z gen. Jasińskim na czele oraz obroń-
ców Grochowa z 1831 roku. Okazało się, że 
dzwonnica spłonęła w wyniku podpalenia. 
Sprawcę, 64-letniego mężczyznę, ujęto. Grozi 
mu 8 lat więzienia. 

Optymistyczne jest to, że eksperci ocenili, 
iż dzięki zachowaniu stalowej konstrukcji, 
będzie można odbudować dzwonnicę!.

Dąb „Jurek”

Dnia 23 kwietnia 2025 r. na Skwerze Seniora 
odbyło się wyjątkowe wydarzenie pt. „Wio-
sna na Skwerze Seniora”, zorganizowane 
przez Radę Seniorów oraz Zarząd Dzielnicy 
Praga-Południe. 
Najważniejszym momentem spotkania było 
uroczyste nadanie imienia „Jurek” dębowi po-
sadzonemu na cześć Jerzego Mądrego – pomy-
słodawcy powstania Skweru Seniora. Od tej 
pory dąb będzie przypominał o wartościach 
bliskich Jurkowi – oddaniu sprawom społecz-
nym, trosce o wspólne dobro i głębokiej więzi 
z mieszkańcami.

W uroczystości wzięli udział mieszkań-
cy dzielnicy, dzieci z pobliskiej szkoły, które 
z zapałem sadziły żonkile – symbol życia, 
odrodzenia i nadziei – a także zaproszeni 

goście: Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy 
Jacek Wiśnicki, Zastępca Burmistrza śp. Piotr 
Żbikowski, przedstawiciel Rady m.st. Warsza-
wy, Radni Dzielnicy Praga-Południe i Głosu 
Seniora. Wydarzeniu towarzyszył też lokalny 
poczęstunek – kultowe rurki z Wiatraka oraz 
tradycyjna grochowska oranżada, które wy-
wołały uśmiech i wspomnienia dzieciństwa 
u wielu uczestników.

Spotkanie pokazało siłę wspólnoty i to, 
jak ważne są miejsca, w których możemy się 
spotkać, porozmawiać i wspólnie uczcić tych, 
którzy nas inspirują. Skwer Seniora znów stał 
się przestrzenią integracji i radości – prawdzi-
wym sercem dzielnicy.

Anna Paluch-Bielańska

Zbigniew Kania – pożegnanie
Wieloletni prezes Klubu Sportowego Dru-
karz Warszawa, klubu, który był dla Niego 
drugim życiem, zginął 19 kwietnia w wy-
padku na ulicy Korkowej, przy cmentarzu 
w Marysinie Wawerskim.

Przez wiele lat Zbyszek był niezastąpio-
nym działaczem sportowym na Pradze-
-Południe, aktywnie, społecznie działał 
w komisjach i organach kreujących poli-
tykę sportową m.st. Warszawy. Jako prze-
wodniczący Komisji Sportu Rady m. st. 
Warszawy zawsze mogłem liczyć na jego 
pomoc w sprawach związanych z funkcjo-
nowaniem warszawskich klubów sporto-
wych, zasadami wspierania sportu kwalifi-
kowanego i rozwojem rekreacji na terenie 
naszego miasta.

Jednak życiem Zbyszka zawsze był Dru-
karz, klub posiadający sekcję piłkarską, 
która była jego oczkiem w głowie, i sekcję 
łuczniczą wraz z rozgrywanym od ponad 
40 lat Memoriałem im Ireny Szydłowskiej. 
Swoje miejsce na terenie klubu mieli także 
kajakarze, wioślarze i młodzi żeglarze.

Dzięki Jego staraniom Klub wszedł do 
grupy klubów objętych „Programem Re-
witalizacji Warszawskich Klubów Sporto-
wych”, dzięki czemu otrzymywał znaczne 
środki na rozwój i funkcjonowanie. Nie 
podzielił losu wielu klubów borykających 
się z problemami finansowymi.

Sławna była murawa boiska w Parku 
Skaryszewskim, z której był dumny i o któ-
rej często rozmawialiśmy. Uważana była za 
jedną z najlepszych w Warszawie. Przed-
meczowe treningi przeprowadzała na niej 
reprezentacja Polski oraz inni uczestnicy 
Mistrzostw Europy 2012.

Wybudowane dzięki Jego staraniom 
na błoniach nowe boisko „Wembley” cały 
czas tętni sportowym życiem. Przewinę-
ło się przez nie tysiące młodych adeptów 

piłki nożnej z Grochowa, Saskiej Kępy i ca-
łej Warszawy.

Dzięki sercu, które wkładał w funkcjo-
nowanie Drukarza zasłużył na wdzięczność 
i pamięć zawodników oraz rodziców, którzy 
z ufnością powierzali mu swoje dzieci na 
sportowe wychowanie.

Od kilku lat był już mniej aktywny, nie 
pełnił już funkcji Prezesa ukochanego klubu 
KS Drukarz, zmagał się z ciężką chorobą 
z którą wygrywał. 

Niestety ostatnie Święta były 
jego ostatnimi.....

Będzie Cię nam Zbyszku bar-
dzo brakowało......

Paweł Lech, radny Warszawy z Dzielnicy 
Praga-Południe

Szanowni Państwo

na stronie 8 prezentujemy 
plakat akcji „Lato w mieście”. 
Informujemy, że zapisy 
kandydatów rozpoczną się 
w poniedziałek, 19 maja, od 
godz. 16.00.
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„Pogoda na szczęście” zapanuje na Saskiej Kępie

Koncerty, wystawy, kiermasz sztuki i rze-
miosła, targ śniadaniowy – tak zapowiada 
się sobotnie Święto Saskiej Kępy, które od-
będzie się w sobotę, 24 maja. W tym roku 
uczestnicy będą się bawić pod hasłem „Po-
goda na szczęście!”.
– Myślę, że doskonale oddaje ono atmosferę 
naszego Święta, tego artystycznego wydarze-
nia i „festynu z górnej półki”. Oddaje też ono 
atmosferę, jaka zapanowała w społeczeństwie. 
Po latach epidemii, a nawet dwóch, wrócili-
śmy do wspólnego przebywania i przeżywania 
pięknych chwil. Do spokoju i radości. Do cie-
szenia się wiosną, do wspólnej zabawy i tań-
ca.  – mówi Burmistrz Pragi-Południe Tomasz 
Kucharski. Przypomina, że od wielu lat święto 
jest przygotowywane tylko siłami Dzielnicy 

Praga-Południe. Podczas tegorocznego święta 
tradycyjnie czeka na gości kiermasz artystycz-
ny wzdłuż ul. Francuskiej, gdzie nabyć będzie 
można m.in. obrazy, grafikę, rękodzieło, au-
torską biżuterię czy ceramikę.

– Będzie w sumie ok. 60 stoisk dla arty-
stów i rzemieślników – zapowiada dyrektorka 
PROMu Kultury Saska Kępa Maria Juszczyk, 
odpowiedzialna za program artystyczny Świę-
ta. –Staraliśmy się tak wybierać wystawców, 
by zapewnić najwyższą jakość wyrobów cera-
micznych, jubilerskich itp. Zadbaliśmy rów-
nież o obecność m.in. targu śniadaniowego.

Zapraszamy do odwiedzenia Miasteczka 
Artystów oraz wystaw o historii, ludziach i ak-
torach Saskiej Kępy. Głodnych nakarmi do-
brze znany warszawiakom Targ Śniadaniowy. 

Doświadczalna Pracownia Litografii im. Pa-
bla Picassa, Obrońców 28/30 zaprasza o godz. 
17.00 na bluesa i wernisaż.

Dzieci bawią się w Ognisko Pracy Pozasz-
kolnej nr 2 im. dr. Henryka Jordana przy ul. 
Nobla 18 (dojazd też od ul. Saskiej) już od 
godz. 11:00. Będą występy artystyczne, zaba-
wy sportowe, warsztaty plastyczne, stolik gier 
oraz stoiska zaprzyjaźnionych instytucji (m.in. 
Biblioteki Publicznej).

XVII edycja święta tradycyjnie rozpocznie 
się uroczystą paradą. 

– Rozpoczniemy o godz. 14.00 tradycyj-
nym już barwnym korowodem, który ruszy 
z ul. Obrońców, spod pomnika patronki Sa-
skiej Kępy, Agnieszki Osieckiej. Paradę będzie 
prowadziła Big Bike Orchestra i tancerze z Te-
atru Sztuka Ciała – informuje Maria Juszczyk. 
- Po uroczystym otwarciu, które odbędzie się 
na dużej scenie, odśpiewamy hymn święta czy-
li „Małgośkę” Agnieszki. Osieckiej – dodaje. 

SCENA PRZY UL. OBROŃCÓW:
 ▶ Magdalena Smalara
 ▶ Big Bike Orchestra
 ▶ Artur Żmijewski – koncert piosenek Le-

onarda Cohena
 ▶ Aga Zaryan

Prowadzenie: Krzysztof Tyniec

SCENA PRZY 
RONDZIE WASZYNGTONA:

 ▶ Marcin Januszkiewicz – koncert „Osiecka 
po męsku”

 ▶ Natalia Sikora – koncert piosenek Tiny 
Turner

 ▶ Oskar Cyms

 ▶ Gwiazda XVII Święta – Andrzej „Piasek” 
Piaseczny
Prowadzenie: Paweł Sztompke

– Gorąco zapraszam do wspólnej zabawy. 
Mam nadzieję, że będzie barwnie, pięknie i ko-
lorowo – zachęca burmistrz. – Święto ma już 
swoją markę, jest czwartą najbardziej rozpo-
znawalną imprezą w Warszawie. Bywało tutaj 
już po 100 tys. osób, mam nadzieję, że w tym 
roku też tak będzie – zaprasza burmistrz To-
masz Kucharski.

……………………………………….

 ▶ W związku z organizacją imprezy od piąt-
ku, 23 maja, od godz. 18.00 do godz. 12.00 
w sobotę będzie budowane specjalne miastecz-
ko. Na całej ul. Francuskiej będzie zakaz poru-
szania się pojazdami kołowymi – zapowiada 
dyrektor Centrum Promocji Kultury Mirosław 
Salach, odpowiedzialny za produkcję Święta. 
– Jeśli w piątek po godz. 18.00 jakieś samo-
chody zostaną pozostawione na tym odcinku, 
będziemy musieli je odholować na koszt wła-
ściciela – ostrzega. 

 ▶ Przypomina też, że impreza będzie trwa-
ła od godz. 14.00 do 23.00 (czas rozejścia się 
gości po ostatnim koncercie). 

 ▶ W dniu Święta do godz. 12.00 miejscowi 
restauratorzy będą mogli dokonywać zaopa-
trzenia, potem będzie to niemożliwe – mówi. 
– Na ulicach staną różnego rodzaju obiekty, 
np. na każdej ulicy poprzecznej do Francuskiej 
będą ustawione toalety. Przejezdna będzie uli-
ca Walecznych.
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Zasługujemy na spokój w mieście
„Chcesz ciszy i spokoju? Przenieś się na 
wieś” – tym hasłem często kwitowane są 
skargi na hałas wokół nas. Tymczasem to 
właśnie hałas Światowa Organizacja Zdrowia 
wymienia jako drugie po smogu zanieczysz-
czenie w miastach niszczące nasze zdrowie 
i skracający życie. 
Nasza dzielnica szczególnie narażona jest 
z różnych stron na uciążliwe dźwięki. Saska 
Kępa cierpi z powodu Lunaparku, klubów nad 
Wisłą, a także Stadionu Narodowego. Nad 
Kamionkiem latają awionetki i helikoptery. 
Mieszkańcy Grochowa skarżą się na nocne 
alarmy w pociągach, a Przyczółek Grochow-
ski i Gocław musi zamykać okna z powodu 
rajdów samochodowych na Wale Miedze-
szyńskim i Trasie Łazienkowskiej. Zdarzają 
się również w naszej dzielnicy uciążliwe re-
stauracje i nocne awantury.

Nasi radni z klubu Razem - Miasto Jest Na-
sze wspierają mieszkańców w walce z hałasem 
szukając trwałych i skutecznych rozwiązań. 
W ostatnim czasie dwukrotnie spotkaliśmy się 
razem z radną m.st. Warszawy Martą Szcze-
pańską (MJN) z przedstawicielami spółki 
PL.2012+, która zarządza Stadionem Narodo-
wym. Otrzymaliśmy zapewnienie, że wydarze-
nia będą kończyły się o 23:00, a imprezy typu 
Fame MMA, które trwają nawet do 1:00 już się 
nie będą odbywały. Rozmawialiśmy również 
o zmianach w prawie, które uregulowałyby 
wydarzenia masowe pod kątem akustycznym. 
Obecnie brak takich regulacji nie daje miastu 
możliwości odmówienia zgody na imprezę 

masową. Spółka uruchomił e-mail na skargi 
od mieszkańców: sasiedzi@pgenarodowy.pl

Działając w Samorządzie Mieszkańców 
Saskiej Kępy doprowadziliśmy do tego, że 
egzekwowane są zapisy umów lewobrzeżnych 
barów nad Wisłą. To oznacza, że ich impre-
zy mają limit głośności, a pomiary natężenia 
dźwięku kluby muszą na żywo przekazywać 
do Internetu. To daje narzędzia miastu oraz 
mieszkańcom na monitorowanie ewentual-
nych zakłóceń z dokładnością do klubu i go-
dziny. To ważne, bo często słysząc łomot, nie 
wiedzieliśmy, z którego miejsca dobiega. 

Nie udało nam się nawiązać dialogu z klu-
bem Lunapark, który przez całe wakacje zabu-
rza sen saskokępianom. Na szczęście dobiega 
końca umowa dzierżawy terenu, który podnaj-
mują. Teren od czerwca wróci do Aktywnej 
Warszawy – miejskiego podmiotu odpowie-
dzialnego za tereny sportowe. Chcielibyśmy, 
aby w przyszłości przywrócili tam otwarte 
baseny. Na razie jednak musimy dopilnować, 
by uciążliwy klub się wyniósł.

Mnie osobiście najbardziej irytują stu-
ningowane pokazy i motocykle bez tłumika. 
Najgorsze są nocne wyścigi, których doświad-
czamy, gdy tylko robi się ciepło. Pytałem w in-
terpelacji o liczbę skarg mieszkańców na to 
zjawisko. W zeszłe wakacje aż 92 razy zgłasza-
liście Państwo nocne rajdy. Jako Miasto Jest 
Nasze bardzo naciskamy na służby, by wzięły 
się do ścigania kierowców. W zeszłym roku 
policji trzykrotnie udało się przeprowadzić ak-
cję „Ciche miasto II”. Za każdym razem suma 

mandatów przekraczała 100 tys. zł, a kilka-
dziesiąt praw jazdy zostało odebranych. Moim 
zdaniem to za mało i zbyt nieregularnie, dla-
tego w interpelacjach walczę o fotoradary na 
Wale Miedzeszyńskim i Trasie Łazienkowskiej. 

Niemały sukces odnieśliśmy wspólnie jako 
Samorządy Saskiej Kępy i Kamionka w spra-
wie lotów nad naszą dzielnicą. Wywalczyliśmy, 
poprzez liczne interpelacje w Urzędzie Lotnic-
twa Cywilnego, że każdy samolot i helikopter 
muszą latać z transponderem. To oznacza, że 
możemy sprawdzić w aplikacji FlightRadar na 
jakiej wysokości jest każdy lot. One nie mogą 
latać poniżej 1600 stóp nad ziemią, więc mamy 
podstawę do sprawdzenia, czy dany samolot 
lub helikopter tego przestrzega. 

Na Grochowie buduje się ogromna loko-
motywownia, która schowa piszczące pociągi. 
Przejścia przez tory wyciszono, wzdłuż Trasy 
Łazienkowskiej powstają ekrany akustyczne. 
Świadomość zagrożenia i uciążliwości hała-
su rośnie.

A co z nocnymi awanturami? Liczymy 
na to, że prezydent jak najszybciej skieruje 
uchwałę o nocnym zakazie sprzedaży alkoholu 
w Warszawie do głosowania w Radzie Miasta. 
Ponad 80% warszawiaków w konsultacjach 
społecznych poparło ten postulat. A Państwu 
życzę jak najwięcej ciszy i spokoju!

Robert Migas 
Radny Dzielnicy  
Praga-Południe

Stanowisko Nr 11/
XVIII/2025

Rady Dzielnicy Praga-Południe 
m.st. Warszawy

z dnia 13 maja 2025 r.

w sprawie zachowania terenów rekre-
acyjnych przy Parku nad Balatonem

W związku z narastającymi obawami 
mieszkańców dotyczącymi planowanej za-
budowy terenów zielonych sąsiadujących 
z Parkiem nad Balatonem, Rada Dzielnicy 
Praga-Południe m.st. Warszawy wyraża zde-
cydowany sprzeciw wobec wszelkich działań 
prowadzących do ich przekształcenia w tere-
ny inwestycyjne.

Park nad Balatonem to nie tylko istotny 
element lokalnego ekosystemu, ale również 
kluczowa przestrzeń rekreacyjna dla miesz-
kańców Gocławia. Miejsce to odgrywa wy-
jątkową rolę w integracji społecznej, codzien-
nym wypoczynku oraz wspieraniu zdrowia 
psychicznego i fizycznego mieszkańców. 
Zachowanie jego otoczenia w stanie nieza-
budowanym jest warunkiem niezbędnym 
do utrzymania wysokiej jakości życia w tej 
części dzielnicy.

Rada Dzielnicy stanowczo podkreśla, że 
ingerencja w tereny zielone – zwłaszcza w bez-
pośrednim sąsiedztwie parku – będzie miała 
negatywne konsekwencje dla lokalnej społecz-
ności. Ograniczenie dostępu do przestrzeni 
przyrodniczych, zmniejszenie powierzchni 
rekreacyjnych oraz pogorszenie walorów 
krajobrazowych nie mogą być akceptowane.

Dlatego Rada Dzielnicy Praga-Południe 
deklaruje pełne zaangażowanie w działania 
mające na celu ochronę tego cennego obsza-
ru. Wspieramy dialog z mieszkańcami oraz 
lokalnymi członkami Rady Osiedli i apeluje-
my o szeroką współpracę na rzecz utrzyma-
nia i rozwoju zielonej infrastruktury w na-
szej dzielnicy.

W związku z powyższym, Rada Dzielnicy 
apeluje do Zarządu Dzielnicy Praga-Południe 
o podjęcie wszelkich możliwych działań admi-
nistracyjnych i planistycznych w celu trwałego 
zabezpieczenia terenów przyległych do Parku 
nad Balatonem przed zabudową.

Rada Dzielnicy Praga-Południe wyraża 
jednoznaczny sprzeciw wobec jakiejkolwiek 
zabudowy w obrębie Parku nad Balatonem 
i jego otoczenia, zobowiązując się jedno-
cześnie do podejmowania dalszych kroków 
w celu ochrony tego wyjątkowego miejsca dla 
obecnych i przyszłych pokoleń mieszkańców.

Przewodnicząca 
Rady Dzielnicy Praga-Południe 

 m.st. Warszawy 
Bożena Manarczyk

Grochowska 259A
W 2024 roku przejęliśmy w administrowanie 
budynek przy ul. Grochowskiej 259A, który 
przeznaczony jest dla organizacji pozarządo-
wych działających w zakresie pomocy społecz-
nej. Swoje siedziby mają tu m.in.:

 ▶ Warszawskie Towarzystwo Pomocy Le-
karskiej i Opieki nad Psychicznie i Nerwowo 
Chorymi 

 ▶ Środowiskowe Ognisko Wychowawcze To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci Praga-Południe. 

Jeszcze w tym roku zamierzamy przy-
gotować pełną dokumentację budowlaną, 
a w przyszłym przeprowadzić niezbędne prace 

remontowe. Przewidywany zakres moderni-
zacji to m.in.:

 ▶ remont kapitalny dachu wraz z przemuro-
waniem kominów

 ▶ naprawa elewacji z dociepleniem
 ▶ modernizacja instalacji c.o. oraz 

elektrycznej
 ▶ naprawa nawierzchni drogi dojazdowej 

od ul. Stanisława Augusta z wykonaniem 
miejsc parkingowych.

Koszt tej inwestycji szacowany jest na oko-
ło 3 mln złotych, a realizowana ona będzie 
w ramach Gminnego Program Rewitalizacji 
m.st. Warszawy do roku 2030.

Plac zabaw przy 
ul. Kinowej 16 
będzie rozbudowany!

Wybrano wykonawcę rozbudowy niewiel-
kiego placu zabaw przy ul. Kinowej. Daje to 
spore szanse na szybkie przystąpienie do 
realizacji prac budowlanych. Ostateczny 
koszt tej inwestycji wyniesie blisko 750 tys. 
złotych.
Po zakończeniu planowanych prac, plac za-
baw powiększy się niemal trzykrotnie oraz bę-
dzie doposażony w nowe urządzenia. W tym 
o jedno w formie dwóch połączonych wież 
trzykondygnacyjnych, a także niezadaszonego 
pomostu, tunelu linowego, mostu linowego, 
pionowego pająka linowego, czterech zjeż-
dżalni rurowych, dwóch zjeżdżalni otwartych, 
dwóch rur strażackich, czterech pionowych 
przeplotni linowych, drabinki wspinaczkowej 
z talerzami, drabinki linowej, zjazdu strażac-
kiego, ścianki wspinaczkowej, trzech drabinek 
stalowych oraz dwóch siedzisk do bujania!

Rusza rozbudowa SP 255 
na Kamionku!

8 maja podpisaliśmy umowę na wyczekiwaną 
rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 255 im. 
Cypriana Kamila Norwida przy ul. Kamion-
kowskiej. Dzięki modernizacji oraz rozbu-
dowie tej placówki przybędzie 10 nowych sal 
lekcyjnych, czyli ich liczba zwiększy się do 29!

W ramach zaplanowanych prac przewiduje 
się także:

 ▶ przebudowę kuchni, jadalni, świetlic, szatni;
 ▶ przebudowę wejścia głównego;
 ▶ budowę mediateki;
 ▶ dostosowanie obiektu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych (winda, podnośniki, 
toalety);

 ▶ przebudowa instalacji wentylacyjnej, węzła 
cieplnego, c.o. i c.w.;

 ▶ odnowienie wszystkich pomieszczeń.
Koszt tej inwestycji wynosi ponad 24 mln zło-
tych. Termin wykonania zadania to, zgodnie 
z umową, 30 listopada 2026 r. 

Wybrany wykonawca to konsorcjum firm: 
PBO Śląsk Sp. z o.o. (lider konsorcjum) i MTM 
Budownictwo Sp. z o.o. (partner konsorcjum). 
Wykonawca ma już doświadczenie w realizacji 
dużych inwestycji publicznych na terenie Pra-
gi-Południe – wcześniej wybudował bowiem 
Terminal Kultury Gocław przy ul. Jana No-
waka-Jeziorańskiego 24. Daje to więc nadzieję 
na sprawny i szybki przebieg zaplanowanych 
prac budowlanych.
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DUŻE SZLEMY W MAŁYM KLUBIE
W każdą środę można ich spotkać po po-
łudniu w dolnej galerii Centrum Promocji 
Kultury przy Podskarbińskiej 2. Siadają 
przy zielonych stolikach, rozstawiają na nich 
dziwne pudełka, wyjmują karty i w głębokim 
milczeniu grają w brydża. Brydża sportowe-
go, dodajmy. To członkowie Klubu Brydżo-
wego Saska Kępa. Honorowym prezesem 
klubu i wieloletnią animatorką działań bry-
dżowych w naszej dzielnicy jest pani Wanda 
Buszkowska. 
W CPK rozmawiam z panią Wandą i obecnym 
prezesem Klubu, panem Tomaszem Wolfke, 
znakomitym dziennikarzem sportowym, 
komentatorem Eurosportu, byłym zastępcą 
red. naczelnego „Przeglądu Sportowego”, któ-
ry specjalizuje się w tenisie, siatkówce, piłce 
nożnej i, oczywiście, w brydżu. Specjalnie dla 
czytelników gazety „DZIELNICA.pragapld” 
odeszli od brydżowego stolika, gdyż nasz wy-
wiad odbył się w środę.

- Pani Wando, skąd wzięła się Pani miłość 
do brydża?
- Od rodziców. Grali w preferansa, wista, 
a później w brydża. Przy nich i ja połknęłam 
bakcyla kart. Potem spotkałam na swojej dro-
dze życiowej panią Dianę Dołową, mistrzynię 
Polski, która wprowadziła mnie do świata bry-
dża sportowego.

- Siedemnaście lat temu, w roku 2008, 
brydżyści z naszej Dzielnicy, i spoza niej, 
znaleźli swoją przystań w CPK. Graliście 
gdzieś wcześniej?
- Wcześniej nie było klubu. Dopiero dzięki 
przychylności burmistrza Tomasza Kuchar-
skiego i ówczesnej dyrektorki CPK Barbary 
Gebler-Wasiak brydżyści znaleźli swoje miej-
sce przy Podskarbińskiej. Klub, wtedy jeszcze 

pod nazwą Klub Brydżowy CPK, rozpoczął 
działalność pod przewodnictwem moim 
i Janusza Wronko. Tak było do pandemii. 
Od czterech lat działa jako Klub Brydżowy 
Saska Kępa.

- Powstał w kwietniu 2021 roku, w czasie 
pandemii, jako reakcja na lockdown, na zamy-
kanie się – włącza się do rozmowy prezes To-
masz Wolfke. – Pandemia bardzo źle wpłynęła 
na rozwój środowiska brydżowego, przestały 
odbywać się turnieje. Brydż przeszedł wpraw-
dzie do internetu, ale wiadomo, że to nie to 
samo. Jest grą społeczną, jego urok polega na 
osobistych kontaktach, obecności partnera 
i przeciwników. Dlatego powstała idea, żeby 
to jakoś usankcjonować, ubrać w formy or-
ganizacyjne. To idea byłego prezesa, Wojcie-
cha Niewiadomskiego.

- Skąd nazwa Klub Brydżowy Saska Kępa 
w CPK? 
- Na Saskiej Kępie brakuje takiej przestrzeni. 
Nawet w Promie Kultury – wyjaśnia prezes 
Wolfke. – A ponieważ w zarządzie Klubu są 
niemal sami saskokępianie, przemianowali-
śmy go na Klub Brydżowy Saska Kępa.

- Kto wchodzi w skład zarządu?
- Pani Wanda jest prezesem honorowym, ja 
prezesem, a w zarządzie zasiadają ponadto 
członek zarządu Ewa Kuźmicz oraz Dariusz 
Płoszaj – sekretarz. Szefem Sekcji Amatorskiej 
jest Maciej Tekielski. 

- Pani Wando, przez lata organizowała Pani 
dzielnicowe turnieje brydżowe…
- Niegdyś były dwa – o puchar CPK i puchar 
burmistrza, teraz nadal rozgrywamy turnieje 
klubowe oraz Turniej o Puchar Burmistrza 
Dzielnicy Praga-Południe.

- Panie prezesie, ilu zawodników liczy KB 
Saska Kępa?
- W najbardziej rozbudowanej formie liczył 
60 zawodników, teraz gra w nim ok. 40 osób. 
Prowadzimy dwie zasadnicze działalności. 
Jedna, to turnieje brydża sportowego, które 
odbywają się w CPK w każdą środę o godz. 
17.45. Druga forma to Sekcja Amatorska, któ-
ra grywa w restauracji Papino na ul. Zwycięz-
ców 57, we wtorki o godz. 17.00. Ciekawostką 
może być fakt, że w całej Warszawie umarły 
śmiercią naturalną turnieje rozgrywane w… 
piątki. Wszyscy wówczas wyjeżdżają i nie ma 
kto grać. Dlatego turnieje w stolicy rozgrywa-
my od poniedziałku do czwartku.

- Kto może wstąpić do waszego Klubu?
- Każdy kto umie grać w brydża jest mile wi-
dziany w sekcji amatorskiej. 

- Jaki macie budżet?
- Utrzymujemy się wyłącznie ze składek 
członkowskich. Dwa razy do roku, pod ko-
niec czerwca i pod koniec grudnia, puchary 
i nagrody rzeczowe za punktację długofalo-
wą turniejów funduje wielki przyjaciel brydża 
sportowego, burmistrz Pragi-Południe pan 
Tomasz Kucharski.

- A jeśli ktoś przyjdzie, twierdząc, że umie 
grać w brydża sportowego, przyjmujecie go 
od razu?
- Musi zostać sprawdzony – mówi pani Wan-
da. – Dobrze, jeśli ma jakieś referencje, jest 
przez kogoś skierowany. Rozgrywa wtedy kilka 
partii ze mną lub panem prezesem. I wchodzi 
do Klubu. Albo nie.

- A gdzie się można nauczyć tej gry?
- W Warszawie jest wiele szkół brydżowych, 
w tym kilka renomowanych. Wystarczy wejść 
na stronę internetową warsbrydz.pl i tam jest 
zakładka z adresami wszystkich szkół brydża 
w stolicy.

- Ile potrzeba czasu, by nauczyć się gry 
w brydża?
- Myślę, że około trzech miesięcy. A warto, 
bo jest to umiejętność społecznie pożyteczna.

- Nie zapominajmy – dodaje pani Wanda 
– że w Warszawie są szkoły średnie, w któ-
rych prowadzone są lekcje gry w brydża. To 
zasługa i działanie Piotra Dybicza z Ursynowa, 
współprowadzącego przy ul. Polinezyjskiej 10 
Centrum Sportów Umysłowych im. Włodzi-
mierza Buze.

- Jesteśmy, jako Polska, potęgą w brydżu 
światowym, prawda panie Tomaszu?
- Zgadza się, zgarniamy mnóstwo medali na 
brydżowych olimpiadach i mistrzostwach. Od 
juniorskich do seniorskich. W kadrach znaj-
duje się też kilkunastu warszawiaków. Można 
powiedzieć, że wśród gier umysłowych brydż 
jest sportem narodowym Polaków. Nie szachy, 
nie go, tylko brydż.

- Jaka jest rozpiętość wieku członków Klubu 
Brydżowego Saska Kępa? 
- Najmłodsi w naszym klubie są studenci – 
mówi prezes Wolfke. – Najstarsi zawodnicy 
liczą sobie nawet 80+, nie wspominając o pani 
Wandzie, która jest nestorką absolutną! Prze-
ciętna wieku to 50-60 lat.

- Jak seniorom pomaga umiejętność gry 
w brydża? Przecież gra się na siedząco…
- Ale później można iść na spacer – śmieje się 
pani Wanda. - Przede wszystkim pracuje gło-
wa, a przy okazji senior ma okazję do spotkań.

- W czasie turnieju pary się przemieszczają, 
ruch jest – dodaje pan Tomasz. – A mówiąc 
serio, są w Polsce prowadzone przez wybit-
nego brydżystę i naukowca Marka Małysę 
badania, które udowodniły, że gra w brydża 
powstrzymuje procesy demencyjne, a nawet 
uznawana jest za „lek” na chorobę Alzheimera. 
Brydż rozwija pamięć, zmusza do sprawnego 
liczenia w zakresach do 13, do 40, do 52... Są 
w nim też podstawowe elementy rachunku 
prawdopodobieństwa. Mózg pracuje bez prze-
rwy, licząc te procenty.

- Dziękuję za rozmowę.

Naszym brydżystom życzymy zatem nie-
ustającego szlema bez atu!

Rozmawiał:  
Andrzej Opala

Święto lokalnych inicjatyw
Tomasz Kucharski, Burmistrz Dzielnicy Pra-
ga-Południe m.st. Warszawy, zaprasza wszyst-
kich mieszkańców w niedzielę, 8 czerwca 2025 
roku, w godzinach 13:00-17:00, do Parku 
Polińskiego na kolejną edycję Południowo-
-Praskich Prezentacji – wydarzenia, które od 
lat integruje lokalną społeczność, promuje 
działalność organizacji pozarządowych oraz 
tworzy przestrzeń do międzypokoleniowej 
współpracy i dobrej zabawy.

Program wydarzenia obejmuje m.in.: 
prezentacje organizacji pozarządowych 
i inicjatyw społecznych, występy artystyczne 
i koncerty, animacje i warsztaty dla dzieci, 
aktywności sportowe dla wszystkich grup 
wiekowych, konkursy i quizy z nagrodami, 
warsztaty rękodzielnicze oraz strefę relaksu dla 
szukających wyciszenia i odpoczynku.

Południowo-Praskie Prezentacje to nie tyl-
ko okazja do wspólnej zabawy, ale także do bu-
dowania więzi sąsiedzkich, poznania działań 

lokalnych organizacji oraz aktywnego spędze-
nia czasu na świeżym powietrzu. Wydarzenie 
skierowane jest do całych rodzin, seniorów, 
młodzieży i wszystkich, którzy chcą współ-
tworzyć otwartą i wspierającą się społeczność.

Zmiany na ul. Arabskiej

Radni uczestniczyli w cyklu konsultacji do-
tyczących ul. Arabskiej. 7 kwietnia miało 
miejsce najważniejsze ze spotkań. Zgodnie 
z życzeniem większości mieszkańców ogra-
niczony zostanie tranzyt z Wału Miedzeszyń-
skiego przez Arabską zakazem skrętu w lewo 
w Afrykańską oraz, co jest bardzo ważne, po-
twierdzono rozpoczęcie prac remontowych 
Arabskiej w tym roku i zakończenie ich w 2026 
r. Remont będzie też obejmował chodniki, 
małą architekturę i wymianę otwartych ko-
szy na śmieci na te z przykrywami, o co radni 

KO walczą w interpelacjach i w rozmowach 
z zarządem. To wszystko dzieje się dzięki ak-
tywności mieszkańców, w szczególności Da-
riusza Praduta i Piotra Świniarskiego. Kon-
cepcję ograniczenia tranzytu przez Arabską 
z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców 
zaprezentował dyrektor Tomasz Tosza. Taka 
szeroka współpraca różnych stron była klu-
czowa i daje efekty.

Kinga Ciukta i Michał Błotny,  
Radni Dzielnicy

WYWIAD

z Wandą Buszkowską 
i Tomaszem Wolfke



6 DZIELNICA.pragapld 

PROM Kultury Saska Kępa 
ul. Brukselska 23 
21.05 (ŚRODA) 19:00 Koncert „Baltic So-
und” / PREMIERA PŁYTY Najnowszy projekt 
muzyczny producenta Macieja Łyszkiewicza 
inspirowany klasyczną piosenką lat 70. jest 
hołdem dla jego rodzinnego Trójmiasta i fa-
scynacji Bałtykiem. / bilet – 60 zł /
22.05 (CZWARTEK) 19:00 Wernisaż wysta-
wy fotografii monochromatycznej Artura Le-
ończuka. Wystawa potrwa do 12.06 / wstęp 
wolny / 
24.05 (SOBOTA) 14:00 – 22:00 Święto Sa-
skiej Kępy – XVII edycja pod hasłem „Pogoda 
na szczęście”  Dwie sceny koncertowe – przy 
rondzie Waszyngtona i przy ul. Obrońców, 
parada inaugurująca Święto, występy gwiazd, 
kiermasz artystyczny, atrakcje od godz. 11:00 
dla dzieci w Ognisku Pracy Pozaszkolnej nr 
2 („Jordanek na Nobla”). Wystąpią m.in. Na-
talia Sikora, Andrzej Piaseczny, Artur Żmi-
jewski, Aga Zaryan. Szczegółowy program 
na stronie Promu Kultury i profilu FB Święta 
Saskiej Kępy. Na Święto zaprasza Prezydent 
m.st. Warszawy oraz Burmistrz Dzielnicy Pra-
ga-Południe m.st. Warszawy we współpracy 
z Promem Kultury Saska Kępa i Centrum 
Promocji Kultury
/ wstęp wolny na wszystkie wydarzenia /
25.05 (NIEDZIELA)  12:00 „Po kim ten nos?” 
Latający Teatr Sztuka Ciała / PREMIERA. 
Spektakl dla widzów od 5 roku życia. / bilet 
– 25 zł /
18:00 Koncert „El Tango – wieczór argentyń-
ski”. Wiesław Prządka – bandoneon, akorde-
on, Rafał Karasiewicz – fortepian, Zbigniew 
Wrombel – kontrabas. / bilet – 40 zł /
26.05 (PONIEDZIAŁEK) 19:00 Teresa Drozda 
przypomina: Kalina Jędrusik. / wstęp wolny /
27.05 (WTOREK) 19:00 Tony D – koncert mu-
zyki bluesowej / bilet – 40 zł /
28.05 (ŚRODA) 19:00 Cykl 10/10: „Opowieść 
na czas chaosu: jak uczynić naprawianie 
świata atrakcyjnym dla ludzkości?” Uczest-
nicy: Katarzyna Jagiełło, Szymon Malinowski, 
Marcin Napiórkowski. / bilet – 40 zł /
29.05 (CZWARTEK) 
19:00 Wernisaż wystawy malarstwa „Egzo-
tycznie” Everly Giller. Wystawa potrwa do 
29.06 / wstęp wolny / 
30.05 (PIĄTEK) 19:00 Koncert Strefa Free 
Impro / bilet – 50 zł /
31.05 (SOBOTA) 10:30 Smyki na Kępie. Dla 
dzieci w wieku 4-7 lat. / bilet rodzinny – 35 
zł do 4 osób /
16:00 Spotkanie wokół książki Jarosława Mi-
kołajewskiego „Ja to ty, ty to ja”. Wiersze dla 
dzieci autorstwa Jarosława Mikołajewskiego 
przeczyta Aleksandra Piotrowska. / wstęp 
wolny /

Centrum Promocji Kultury  
ul. Podskarbińska 2
21.05 (ŚRODA) 19.00 – UMFC prezentuje: 
„Koncert majowy” Wydziału Wokalno-
-Aktorskiego Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina. Wstęp wolny – liczba 
miejsc ograniczona.
22.05 (CZWARTEK) 18.00 – PRASKI BLUES: 
Rob Tognoni Band. Australijski gitarzysta, 
wokalista, bluesman, wirtuoz. Od początku 
lat 80-tych koncertuje regularnie w Euro-
pie, Australii, Stanach Zjednoczonych, Azji 
i Ameryce Południowej, bezkompromisowo 

realizując swoją własną wizję muzyki, stylów 
określając jako POWER blues-rock. Koncert 
poprowadzi red. Zbyszek Jędrzejczyk. Bilety: 
30 zł dostępne w biletomacie oraz na portalu 
BILETYNA.PL
24.05 (SOBOTA) ŚWIĘTO SASKIEJ KĘPY 
2025 – zapraszamy na ul. Francuską, która 
wypełni się w tym dniu sztuką, muzyką i są-
siedzkim klimatem. Więcej informacji: www.
facebook.com/SwietoSaskiejKepy/
25.05 (NIEDZIELA) 14.00 – Planszówko-
wy Krąg w CePeKa. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.
27.05 (WTOREK) 19.00 – Z ukłonem dla Mam 
- koncert zespołu JAŚMIN. Jaśmin to owoc 
współpracy Agaty Gałach i Karo Sienkiewicz. 
Na scenie dziewczyny stawiają na naturalność, 
emocjonalność i żywy kontakt z publicznością. 
Bilety: 15 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL
28.05 (ŚRODA) 19.00 – UNPLUGGED (po-
wered by mlodyfranke). Wystąpią: Five_
Volt; Black-Point Radio; Młodyfranke + 
Frakcja; Baba Jaga. Wstęp wolny – liczba 
miejsc ograniczona.
18.30 – Klub Mola Książkowego. Tematem 
spotkania w maju będzie „Rękopis znaleziony 
w Saragossie” Jana Potockiego. Wstęp wolny 
– liczba miejsc ograniczona.
29.05 (CZWARTEK) 19.00 – „Kabaret Filip 
z Konopi Filipa Borowskiego i Jego Goście”. 
Bilety: 25 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL
31.05 (SOBOTA) 19.00 – „KŁANIAJ SIĘ 
PRADZE” - Hołd dla Jaremy Stępowskiego. 
Koncert poświęcony Jaremie Stępowskiemu 
aktorowi teatralnemu i telewizyjnemu, peda-
gogowi i piosenkarzowi, w 125 rocznicę jego 
urodzin. Wstęp: bezpłatne wejściówki dostęp-
ne w biletomacie od 19 maja, od godz. 16:00.
1 CZERWCA (NIEDZIELA) Dzień Dziecka 
w CePeKa 
14:00 - 18:00 – Planszówkowy Krąg w CePeKa 
| wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona
14:45 - 15:30 – Zwierzęta w mieście - warsz-
taty | miejsce: ogród Centrum | zapisy: stre-
fazajec.pl
14:45 - 15:30 –  Naturą malowane - warsztaty | 
miejsce: ogród Centrum | zapisy: strefazajec.pl
16:00 - 16:45 – Muzyczne Trio - spotkanie 
w ramach cyklu „Muzyczne spotkania sąsiedz-
kie”* | miejsce: ogród Centrum | wstęp wolny
17:00 – Muzyczny Domek – animacje (wiel-
koformatowe kolorowanki, fotobudka DIY) | 
miejsce: ogród Centrum | wstęp wolny

WYSTAWY
Galeria jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 11:00 - 18:00. Wstęp wolny
Galeria:
Marcin Kokoszko „SPLĄTANIE”. Wystawa 
czynna od 7.05.2025 do 26.05.2025
„ZMYSŁY KOSMOSU” Andrzej S. Grabowski 
– malarstwo, 5Q lat pracy twórczej
wernisaż 31.05.2025 /sobota/ godz. 19:00. 
Wystawa czynna do 17.06.2025
Sala klubowa:
„Malowany Ernest Bryll”. Wernisaż 31.05.2025 
/sobota/ godz. 18:00. Wystawa czynna do 
17.06.2025

Biblioteka Publiczna zaprasza
20,27.05 (WTORKI), godz. 17:30 „Zabawy 
sztuką” - zajęcia dla dzieci w wieku 6-9 lat. 
Zapisy: bd2@bppragapd.pl, tel. 22 671 88 48 
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 2, ul. 
Meissnera 5
21.05 (ŚRODA), godz. 17:00 „Prezent dla 
Mamy. Warzywny bukiet” - warsztaty z okazji 
Dnia Matki. Prowadzenie: Magdalena Jeżak.
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 
89, ul. Grochowska 202
21.05 (ŚRODA), godz. 17:00 „Ukwiecone li-
sty” - warsztaty z okazji Dnia Matki. Biblio-
teka dla Dzieci i Młodzieży nr 34, ul. Nowa-
ka-Jeziorańskiego 24
21.05 (ŚRODA), godz. 17:30 „Herbaciane po-
gawędki: dobrodziejstwa z łąki i ula” - warsz-
taty. Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzie-
ży nr 18, ul. Grochowska 118
21.05 (ŚRODA), godz. 17:30 „Planeta K. Pięć 
lat w japońskiej korporacji”- spotkanie au-
torskie z Piotrem Milewskim. Prowadzenie: 
Karolina Walczowska. Punkt Biblioteczny 
„Grochoteka”, ul. Grochowska 297
24,27.05, godz. 17:00 i 18:00 Spotkania orga-
nizowane w ramach Warszawskiego Miesią-
ca Różnorodności. Wypożyczalnia Zbiorów 
Obcojęzycznych, ul. Nowaka-Jeziorańskiego 
24
24.05 (SOBOTA), w godz. 11:00-16:00 Udział 
Biblioteki w Święcie Saskiej Kępy - kreatyw-
ne warsztaty międzypokoleniowe. Biblioteka 
dla Dzieci i Młodzieży nr 45, Biblioteka dla 
Dzieci i Młodzieży nr 55, Wypożyczalnia dla 
Dorosłych i Młodzieży nr 66, Wypożyczalnia 
dla Dorosłych i Młodzieży nr 100, Teren OPP2 
im. dr. Henryka Jordana, ul. Nobla 18
26.05 (PONIEDZIAŁEK), godz. 17:15
Warsztaty komputerowe dla seniorów. Pro-
wadzenie: Anna Puziewicz. Zapisy: bp24@

bppragapd.pl / tel. 22 810 58 71 Punkt Biblio-
teczny „Grochoteka”, ul. Grochowska 297 
26.05 (PONIEDZIAŁEK), w godz. 16:00
„Sylwetka kryminału” - warsztaty animacji 
poklatkowej dla dzieci od 12 r.ż. Prowadzenie: 
Magdalena Bryll. Zapisy: cnv@bppragapd.pl 
/ tel.: 22 671 04 51 w. 104 Czytelnia Naukowa 
Nr V, ul. Meissnera 5
27.05 (WTOREK) „Cyfrowe poranki na Bisku-
piej” - indywidualne konsultacje dla seniorów.
Zapisy: bp92@bppragapd.pl / tel. 22 610 17 55
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 
92, ul. Biskupia 50. Magdalena Jeżak. Wypo-
życzalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 89, ul. 
Grochowska 202
28.05 (ŚRODA), godz. 15:00 Spotkanie z Da-
rią Skotarczuk, autorką książki pt. „Otwierać, 
milicja! O powieści kryminalnej w PRL”. Wy-
pożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 94, 
ul. Meksykańska 3
28.05 (ŚRODA), godz. 17:00 „Amigurumi - 
szydełkowanie w Bibliotece”. Wypożyczalnia 
dla Dorosłych i Młodzieży nr 90 ul. Rozłucka 
11a, 
28.05 (ŚRODA), godz. 17:00
„Coś z niczego? Dla dorosłych nic trudne-
go!” - szydełko dla początkujących. Prosimy 
o przyniesienie własnego szydełka. Zapisy: 
tel. 22 610 17 55 / e-mail: bp92@bppragapd.
pl. Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży 
nr 92, ul. Biskupia 50
28.05 (ŚRODA), godz. 17:30 Warsztaty haiku 
z Martą Chociłowską-Juszczyk z Polskiego 
Stowarzyszenia Haiku. Zapisy: grochoteka@
bppragapd.pl / tel. 22 810 58 71 Punkt Biblio-
teczny „Grochoteka”, ul. Grochowska 297
29.05 (CZWARTEK), godz. 17:00 
Spotkanie z Michałem Foggiem - opowieści 
o pradziadku Mieczysławie Foggu. Wypoży-
czalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 78, ul. 
Majdańska 5
29.05 (CZWARTEK), godz. 17:30 
„Zabawy z poezją” - zajęcia dla dzieci w wieku 
3-5 lat. Zapisy: bd2@bbpragapd.pl / tel. 22 671 
88 48. Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 2, 
ul. Meissnera 5
30.05 (PIĄTEK), w godz. 16:30-19:00 Dzień 
Dziecka w Bibliotece - warsztaty robienia 
biżuterii, wspólne dekorowanie ciasteczek.
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 34, ul. 
Nowaka-Jeziorańskiego 24
31.05 (SOBOTA), w godz. 15:00-20:00
XV edycja festiwalu czytelniczego PRA-
Gnienie czytaniA, przebiegająca pod hasłem 
„Czytanie zabija... nudę”. Park nad Balatonem

Kulturalna
Dzielnica
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Historia lubi się powtarzać, ale pragnę, aby 
tym razem nie powtórzyła się historia z 1990 
roku. Wówczas to w pierwszych wolnych wy-
borach prezydenckich zarejestrowało się 6 
kandydatów: Roman Bartoszcze, Włodzimierz 
Cimoszewicz, Tadeusz Mazowiecki, Leszek 
Moczulski, Stanisław Tymiński i Lech Wałęsa. 

Panowało powszechne przekonanie, że do 
drugiej tury przejdą Lech Wałęsa i pierwszy 
premier w III RP Tadeusz Mazowiecki. 

Jednakże… Zwycięzcą pierwszej tury 
wyborów został Lech Wałęsa, ale na drugim 
miejscu uplasował się nikomu nieznany Stan 
Tymiński, przewodniczący Libertariańskiej 
Partii Kanady. 

Co było powodem? Manifestowana już 
niechęć do reform gospodarczych profeso-
ra Leszka Balcerowicza i rozczarowanie, że 
po roku zerwania z PRL-em nie zdarzył się 
cud gospodarczy. Wyborcami Tymińskiego 
byli ludzie w wieku 18–25 lat. Jego elektorat 
składał się w podobnym stopniu z kobiet, co 
z mężczyzn. Popierali go przeważnie ludzie 
z małych i średnich miast. Cieszył się popar-
ciem większej liczby członków dawnej Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej niż Włodzi-
mierz Cimoszewicz.

1 grudnia doszło do jedynego spotkania 
kandydatów przed kamerami telewizyjnymi. 
Spotkanie miało charakter zmasowanego ata-
ku na Stanisława Tymińskiego. Zaatakowany 
kandydat oświadczył, że ma teczkę z kompro-
mitującymi kontrkandydata materiałami.

Na szczęście w II turze zwyciężył Lech Wa-
łęsa uzyskując bez mała 75% głosów. Tymiński 
poszedł w zapomnienie.

Czy aby na pewno?
Kiedy dziś czytam i oglądam wystąpienia 

absolutnej większości kandydatów, to przy-
pomina mi się ciągle Stan Tymiński i mam 
nadzieję, że tym razem ani młodzi, ani starzy 
nie dadzą się nabrać na rzekome przygoto-
wanie kandydatów wyciągniętych jak króliki 
z pudełka. 

Nie powtarzajmy błędów z przeszłości 
i wybierzmy tego jedynego godnego kandyda-
ta, który będzie godnie reprezentował Polskę 
i nas Polaków.

Wybierzmy kandydata, który perfekcyjnie 
zna języki obce i bez żenady poruszał się bę-
dzie na salonach świata.

Wybierzmy kandydata, który wie dosko-
nale, co znaczy polska racja stanu i umie 
jej bronić.

Wybierzmy kandydata, który nie musi za-
biegać o poparcie w innych, choćby i silnych 
krajach, który nie zabiega o zdjęcie w czyimś 
gabinecie, choćby i owalnym.

Wybierzmy kandydata, który ma doświad-
czenie w zarządzaniu i gospodarowaniu, a nie 
kogoś, kto tylko twierdzi, że je ma i wszyst-
kiemu podoła.

Wybierzmy kandydata, który doświadcze-
nie zawdzięcza własnej nauce i własnej pracy, 
a nie kogoś, kto je zdobywał w hali sportowej. 
Prezydentura, to nie ring!

Wybierzmy, wreszcie kandydata, którego 
NIE BĘDZIEMY SIĘ WSTYDZIĆ!!!

A nade wszystko idźmy głosować!

Krzysztof Turowski
Na zdrowy rozum

Nie chcę Tymińskiego!

Szanowni Państwo
Informujemy, że w naszej dzielnicy, na Pradze-Południe, reaktywowane zostało Koło 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.

Zapraszamy do współpracy i kontaktu z Zarządem wszystkich zainteresowanych, szcze-
gólnie byłych żołnierzy Wojska Polskiego, żołnierzy Września 1939 r., żołnierzy Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie, Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Armii Ludowej, Polaków 
wcielonych do jednostek Armii Radzieckiej, żołnierzy Polskich Oddziałów Samoobrony 
z południowo-wschodnich Kresów II RP (tzw. Istriebitielnych Batalionów), byłych więźniów 
obozów koncentracyjnych, więźniów politycznych oraz osoby represjonowane i więzione. 
Zapraszamy także wdowy i wdowców po kombatantach, członków ich najbliższych rodzin 
oraz sympatyków i osoby wspierające.

Zainteresowani będą mile widziani w siedzibie Koła przy ul. Kordeckiego 66, w pawi-
lonie na I piętrze. Dyżurujemy w każdą drugą środę miesiąca w godz. 14.00-17.00 oraz 
w każdy trzecie czwartek miesiąca w godz. 12.00-14.00. Odpowiemy także na wszystkie 
pytania telefonicznie. Zapraszamy do kontaktu:
Tomasz Kurzydło – 602 837 354
Józef Maliński – 787 646 230
Mirosława Szczęśniak 504 091 900

„Słoneczne Przedszkole”  
ma 65 lat

Było to wyjątkowe wydarzenie, pełne wzru-
szeń, wspomnień oraz radości, które zgro-
madziło dzieci, pracowników przedszkola nr 
153 – obecnych i emerytowanych – a także 
zaproszonych gości, radnych i przedstawi-
cieli Zarządu Dzielnicy Praga-Południe.

Uroczystość rozpoczęła się od wystąpienia 
Pani Dyrektor, która przypomniała historię 
placówki, podkreślając jej znaczenie w życiu 
lokalnej społeczności. Następnie odbyła się 
część artystyczna – dzieci zaprezentowały 
piękny program przygotowany specjalnie na 
tę okazję. Były piosenki i pokazy taneczne in-
spirowane Akademią Pana Kleksa. 

Goście mieli okazję obejrzeć specjalnie 
przygotowaną wystawę fotograficzną uka-
zującą 65 lat działalności przedszkola – od 
pierwszych lat jego istnienia po współcze-
sność. Nie zabrakło również podziękowań 
i uhonorowania długoletnich pracowników, 
którzy przez lata tworzyli ciepłą, przyjazną 
atmosferę i wspierali rozwój najmłodszych. 

Dziękujemy za Waszą pracę na rzecz 
dzieci i życzymy kolejnych lat w tak wspa-
niałej atmosferze.
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Zarząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy zaprasza dzieci i młodzież 
na zajęcia edukacyjne, plastyczne, rekreacyjne oraz sportowe. 

Koordynatorzy Akcji: Beata Billewicz - Wydział Promocji, Sportu i Kontaktów z Mediami, tel. 22 44 35 471,
       Edyta Kurant - Wydział Oświaty i Wychowania,  tel. 22 44 35 532.

Wszystkie informacje dotyczące Warszawskiej Akcji „Lato w Mieście” 2025 dostępne są na stronie:  https://warszawa-latowmiescie.pzo.edu.pl 

Zapisy do Feryjnych Placówek Edukacyjnych odbywają się przy wsparciu elektronicznego systemu zgłoszeń 
znajdującego się pod adresem internetowym: warszawa-latowmiescie.pzo.edu.pl

�A�S�����A �K��A „�A�O W �I�Ś�IE” 2025
30 ����wc� 2025 �.- 29 ������i� 2025 �.

FERYJNE PLACÓWKI EDUKACYJNE

NAZWA PLACÓWKI ADRES NUMER 
TELEFONU

CZAS TRWANIA 
AKCJI

Szkoła Podstawowa nr 60             ul. Zbaraska 3 

ul. G. Przemyka 5

ul. Szaserów 117

ul. Zwycięzców 44

ul. Umińskiego 12

ul. Afrykańska 11

ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 22                  

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 135                            

Szkoła Podstawowa nr 141 

Szkoła Podstawowa nr 168 

Szkoła Podstawowa nr 312

Szkoła Podstawowa nr 397

Szkoła Podstawowa nr 402

22 810 28 82

22 671 33 72

22 610 67 72

22 617 63 28

22 671 11 66

22 617 68 03

22 277 19 00

30.06-18.07.2025 r.

30.06-18.07.2025 r.

21.07-1.08.2025 r.

21.07-1.08.2025 r.

30.06-18.07.2025 r.

4.08-14.08.2025 r.

18.08-29.08.2025 r.

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI DZIELNICY PRAGA-POŁUDNIE M.ST. WARSZAWY

ul. Bora-Komorowskiego 40Pływalnia „Wodnik” 22 277 60 30

Pływalnia „Szuwarek” ul. Biłgorajska 2 22 277 60 51 21.07-29.08.2025 r.

30.06-25.07.2025 r.
18.08-29.08.2025 r.

FERYJNE PUNKTY  ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 1

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 2

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 3

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 4

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 2

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 34

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 45

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 55

22 610 67 77

22 617 59 62

22 870 03 81

22 613 55 46

22 277 61 17

22 277 61 17

22 277 61 17

22 277 61 17

ul. Kwatery Głównej 11

ul. A. Nobla 18

ul. J. Dwernickiego 29 A

ul. M. Pawlikowskiego 3

ul. J. Meissnera 5 

ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 24

ul. Meksykańska 3

ul. Egipska 7

30.06-1.08.2025 r.

30.06-1.08.2025 r.

4.08-29.08.2025 r.

22.07, 29.07, 4.08, 6.08.2025 r.

21.07, 23.07, 28.07, 30.07.2025 r.

24.07, 25.07, 31.07, 1.08.2025 r.

24.07, 25.07, 31.07, 1.08.2025 r.

Centrum Promocji Kultury 22 277 08 20ul. Podskarbińska 2 2.07, 9.07, 30.07.2025 r.

Terminal Kultury Gocław 22 277 08 41ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 24 18.08-29.08.2025 r.

Punkt Biblioteczny Grochoteka 22 277 61 17ul. Grochowska 297 5.08, 7.08, 12.08, 14.08.2025 r.

4.08-29.08.2025 r.


